ТАВРЕНЬГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
Двадцать второй сессии

от 12 ноября 2019 года № 93
д. Пономаревская, Архангельской обл. Коношского района

Об увеличении денежного вознаграждения главе муниципального образования
«Тавреньгское»

В соответствии с распоряжением Губернатора Архангельской области от 10 октября
2019 года № 926-р «О повышении денежного вознаграждения лиц, замещающих
государственные должности Архангельской области в исполнительных органах
государственной власти Архангельской области и Уставом муниципального
образования «Тавреньгское», муниципальный Совет решил:
1. Увеличить ежемесячное денежное вознаграждение главе муниципального
образования «Тавреньгское» с 01.10.2019 года в 1,043 раза
2. Денежное вознаграждение главы муниципального образования «Тавреньгское»
увеличивается на районный коэффициент к денежному вознаграждению и
процентную надбавку к денежному вознаграждению за стаж работы в районах
Крайнего Севера и приравненных к местностям Крайнего Севера. Размер районного
коэффициента к денежному вознаграждению и процентной надбавки к денежному
вознаграждению за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к
местностям Крайнего Севера, устанавливается в соответствии с нормативными
правовыми актами Российской Федерации и не может быть повышено.
3. Проиндексировать с 01 октября 2019 года в 1,043 раза доплаты к пенсиям лицам,
осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе.

Председатель
муниципального Cdi

Глава
муниципального обр

Е.Н.Г ерасимовская

Н.А.Фомин